
 

Styrets årsberetning 2023 

Styremedlemmer: Lars Ola Tan Almås (styreleder), Einar Frodesen (nestleder), Trude 
Eliassen, August Gilbo, Karine Feragen  

Varamedlemmer: Kristian Eimind, Kristoffer Lyngvi  

I 2023 ble Arendals Seilforening (ASF) 145 år. Sjeldent har en 145-åring vært så aktiv og 
sprudlende av energi og entusiasme. Foreningens medlemmer er også aktive utenfor 
foreningens rammer og flere ASF medlemmer bidro blant annet sterkt til et vellykket Tall Ships 
Race besøk i Arendal i 2023 i forbindelse med Arendals 300-års byjubileum.   

Det har i 2023 blitt avholdt flere styremøter og møter i ulike undergrupper. Styret har hatt et 
godt samarbeid internt og med de ulike undergruppene. Vi vil rette en særlig takk til alle som 
deltar i foreningens arbeid i ulike undergrupper, være seg i dugnader, som trenere, snekkere, 
materialforvalter, båtmekanikere, støttespillere og mere til. En ekstra stor takk rettes til Einar 
Frodesen som takker av som styremedlem etter årsmøtet i 2024 etter en formidabel innsats i 
styret over flere år samt Karine Feragen som takker av etter 2 år og en flott innsats i styret i 
disse årene.  

Styret vil igjen trekke frem at det er de færreste firmaer som kan skryte av å ha så mange positive 
og hardt arbeidende mennesker med på laget. Det er noe vi som forening skal være meget stolte 
av. Vi teller nå nesten 450 medlemmer. 

Vi i styret er opptatt at alle skal være med og å være en klubb for alle med en interesse for 
seiling. Vi må allikevel trekke frem med stolthet at flere medlemmer av foreningen har hatt 
gode sportslige resultater i 2023, med flere NM medaljer og seilere tatt til å representere Norge 
i internasjonale mesterskap på VM og EM nivå.  

I NM BB11 ble Inge Roppen og Morten S. Knudsen norgesmestere på hjemmebane. Sigurd 
Phil og Siver Phil sørget med sin 2. plass for ASF tok flertallet av medaljen i NM BB11 2023 i 
Arendal. 

For tredje året på rad tok ASF seilere medaljer i NM i optimist. Martinius Melleby Hopstock 
ble intet mindre enn norgesmester i optimistjolle etter en imponerende 2023 sesong. Han 
kvalifiserte seg også til VM i optimist for andre året på rad hvor han representerte ASF og 
Norge i VM i Spania med bravur. Det må også nevnes at han i 2023 vant Norgescup sammenlagt 
og ble topp 10 i påskeregatta i Garda med over 1200 deltakere.  

ASF hadde også en deltaker i EM i optimist hvor Elle Charlotte Tan Almås kvalifiserte seg og 
representerte ASF og Norge, både i individuelt EM i Hellas og i lag-EM i Nederland. Ole 
Stokke-Olsen representerte ASF i Nordisk mesterskap i 2023.  

I ILCA 4 ble Ingrid Lyngvi-Østerhus nr. 3 i NM i Tønsberg. I tillegg til medaljer var det flere 
topp 10 plasseringer i NM i BB11, optimist og ILCA for flere ASF seilere. I ILCA 4 ble Ida 



Stenhagen norgesmester for jenter og Sigurd Melleby norgesmester for gutter. Begge seilerne 
har KNS som hovedklubb men og så et sekundært ASF medlemskap og har seilt mye i Arendal.  

Første Norgescup i 2023 for joller og foil ble arrangert i Arendal med base fra Hove. Det var 
over 200 seilere som deltok i det som var ASFs største arrangement i 2023 hvor det ble lagt ned 
en enorm dugnadsinnsats og det ble seilt på flere baner utenfor Hove og Merdø. Arrangementet 
høstet mange lovord. ASF gjentok Arendal Ocean Week og Arendal Grand Prix der de beste 
ILCA og optimistseilerne i Norge var samlet under ledelse av 3 av Sveriges beste trenere til en 
drømmeuke på havet med høyt nivå på seilingen og ikke minst ble vennskapsbånd knyttet 
mellom toppseilere fra Norge, Sverige og Danmark.  

Det er veldig gledelig at Arendal etter å ha etablert et av de største jollemiljøene i Norge og har 
klart å holde aktivitetsnivået oppe. Det var over 40 jolleseilere som deltok i ulike grad på 
gjennom året med fullt nybegynnerkurs med base på Hove. I tillegg var sommerseilskolene som 
vanlig en suksess hvor mange barn får sitt første møte med seiling og mange tidligere seilere 
får opplæring som trenere. Flere yngre seilere har gått over til ILCA klassen, og en rekke 
ungdomsseilere var med i Seilsportligaens suksessfulle satsing på ungdommer i J70-klassen. 
Vi har også fått en aktiv 29´er i klubben. 

l 2023 arrangerte foreningen for første gang Arendal Foil Week hvor mange jolleseilere ble 
introdusert til wingfoil. Hele 8 av 11 deltakere var jenter. Det ble også arrangert en X-15 
wingfoil regatta og i 2024 planlegges en Norgescup i wingfoil. Her må foreningen rette en stor 
takk til Starboard som har støttet med utstyr som muliggjør at mange kan forsøke wingfoil uten 
å bruke mye penger på utstyr i første omgang.  

Tur og hav har gjennomført vår- og høstcup, Tromøya rundt og klubbmesterskap. Her håper vi 
på enda mer aktivitet til neste år.  

Maritim Mestring hadde nok et imponerende år. Ca. 50 voksne seilere stilte på kurs i 2023 for 
å lære å seile og det har vært stor aktivitet i gruppen gjennom 2023. Damekurset var nok engang 
fulltegnet. Styret vil også trekke frem Maritim Mestrings imponerende arbeid med ungdom. I 
2023 var det over 300 ungdommer fra 8. trinn over hele Arendal som fikk oppleve en dag på 
sjøen i foreningens Expresser. Dette er virkelig imponerende å få til og noe vi få håpe kommune 
og fylke vil støtte fremover i en by som Arendal.  

BB11 seilerne har foruten å arrangere et flott NM i BB11 på hjemmebane som vanlig 
gjennomført vår- og høstcup og klubbmesterskap. Her har det tradisjonen tro vært 
torsdagsregattaer og gruppen fortsetter å sette sitt preg på bybildet og bidrar med dette å skape 
identitet i byen og å profilere ASF på en flott måte.  

ASF bidro også til å gjennomføre Seilsportligaens J-70 arrangementer i Arendal rundt 
Arendalsuka, både den ordinære ligaen og ungdomsligaen. I forbindelse med Seilsportligaen 
ble det også arrangert en endags Bedriftscup hvor ASF fikk låne Seilsportligaenes J-70´er. Dette 
var en suksess. Basert på dette har foreningen gjennom vinteren arbeidet med å få på plass en 
ASF Bedriftscup i 2024 med en vår- og høstsesong. I skrivende stund legges de siste planer og 
man håper å få med flere av byens bedrifter, noe som vil påvirke aktivtetsnivået positivt og 
kunne bidra positivt økonomisk til foreningen.  

På Seilerhytta ble det utført diverse utbedringer i 2023 også som seg hør og bør. Det legges ned 
utallige dugnadstimer på Seilerhytta, og i 2023 fikk øya en badstue også. Det var veldig gledelig 



å se den store interessen seilere fra hele Norge til å benytte seg av seilerhytta som gjestehavn. 
Også i 2023 har hyttekomiteen arrangert vår- og høstdugnad. Det har blitt ryddet og fikset i 
startbu og jollebua. Ellers er det blitt utført en rekke forbedringer og nødvendige 
vedlikeholdsoppgaver og hyttekomiteen har planer for videre utvikling av seilerhytta, planer 
styret stiller seg bak.  

I Moland havn er det stadig økende aktivitet og området fungerer som foreningens landanlegg 
med opplag av RIB, seilbåter, m.v. «Seilerbua» er i god bruk og det diskuteres med eier av 
området ytterligere aktivitet i 2024, og basert på dette vurderes utvidelse av Seilerbua og 
havneanlegg. Området er litt røft og slitent, men har vist seg å gi et fint samlingspunkt for 
mange av foreningens medlemmer. Det vil fra 2024 ikke være noen tilknytning gjennom 
leieavtale mellom ASF og Raet Kystlag. 

Foreningens økonomi er svak men tilpasset virksomheten. Man har et lite regnskapsmessig 
overskudd i 2023. Gjensidigestiftelsen aksepterte en ASFs søknad og bidro med denne med 
over NOK 500 000 til blant annet Maritim Mestring prosjekter. Denne engangstøtten påvirker 
i stor grad 2023 regnskapet på inntekts- og utgiftssiden, men ikke resultatet. 

Foreningen forventer et lavere aktivitetsnivå i 2024 og budsjetterer med et svakt positivt resultat 
basert på inntekter fra planlagt Bedriftscup og ny sponsor. Det er lagt opp til å holde 
medlemskontingenten på samme nivå i 2024 som i 2023 til tross for stor inflasjon de siste årene. 
Det er ikke planlagt store regattaer, sommerseilskolen blir kun 2 uker versus normalt 3 grunnet 
mannskapsmangel, osv. Vi gjentar det er med stor glede å se den støtte vi får fra både OSM og 
Sparebanken Sør for ASFs arbeid med barn- og ungdom. Begge parter bidrar over 3 år med 
store beløp, samlet NOK 600 000. I skrivende stund er foreningen i samtaler med en stor 
nærlingslivsaktør i Arendal om en tilsvarende ordning som med OSM og Sparebanekn Sør. 
ASF håper å kunne signere denne avtalen våren 2024 og den er basert på en mer sannsynlig enn 
ikke vurdering tatt inn i budsjettet. Det bemerkes at uten disse støtteordningene ville 
foreningens økonomi vært vesentlig svakere og skulle denne og/eller Bedriftscup falle bort vil 
kostnader måtte reduseres. Det bemerkes også at for 2024 er det foreslått investeringer i brygger 
og «Seilerbua» i Moland Havn som er foreslått dekket av bundne midler til landbasert anlegg i 
tråd med forslag presentert på årsmøtet i 2024, hvor kun «Seilerbua» er tatt inn i driftsbudsjettet.  

Oppsummert kan ASF se tilbake på et aktivt 2023 hvor foreningen har bidratt til seilglede for 
barn og voksne samt introdusert både barn og voksen til seilingens gleder. ASF har utvilsomt 
vært en av Norges mest aktive foreninger. Norges Seilforbund (NSF) hadde i 2023 et av sine 
styremøter i Arendal og styret i NSF var meget imponert over ASF og det høye aktivitetsnivået 
innenfor ulike aldersgrupper.  

Foreningens virksomhet forurenser ikke miljøet og foreningens virksomhet bidrar til respekt 
for miljøet i maritime omgivelser. Foreningen har ingen fast ansatte men gir mulighet til mange 
ungdommer til å ha ansvarsfulle jobber i forbindelse med ulike kurs. Foreningen har også hatt 
gleden av å ha flere av verdens beste trenere i Arendal gjennom 2023 for å lære de yngste 
seilerne å bli enda flinkere og tryggere. Når det skal sies, de beste trenerne er de lokale 
foreldrene som står på timesvis hver uke på dugnadsbasis. Uten disse ville det ikke vært mulig 
å få så mange yngre seilere med på laget.  

I god seilertradisjon sier styret «hurra, hurra, hurra» for 2023 og ser frem til et fortsatt aktivt 
2024. 
 



 
Arendal 3. april 2023 
 

Styret i Arendals Seilforening   
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